
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2021

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
009/2021, na modalidade Dispensa de Licitação pelo pequeno valor, nos 
termos  do Decreto nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto con-
siste na Contratação de Empresa Especializada em Manutenção Corretiva 
e Preventiva na Rede de Telefônia Fixa, tendo como vencedora a empresa:
 

  EMPRESA CNPJ VALOR

Item 01
  GTEC COMÉRCIO E SERCIçOS EIRELI - ME 12.197.100/0001-39 R$ 11.445,00

Valor global Homologado de R$ 11.445,00 (onze mil, quatrocentos e qua-
renta e cinco reais), atendendo o interesse da IOEPA.
Belém-PA, 30 de Julho de 2021.
Igor Martins
Comissão de Licitação da IOE

Protocolo: 686896
..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTENSÃO DE SERVIÇOS
TERMO ADITIVO A CONTRATO

PROCESSO Nº. 2021/558989
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:30/07/2021
Justificativa: EXTENSÃO DE SERVIÇOS CONF. CHAMADA PUBLICA 
001/2021.
Contrato: 076
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: A CARVALHO E QUARESMA LTDA.-EPP
CNPJ Nº. 02.031.411/0001-70
Endereço: Trav. Humaitá, Nº1005- Bairro: Pedreira
CEP:66.085-220- Município: Belém/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 686750
..

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 457 DE 29 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/812769, 
de 27/07/2021;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Thiago de Sousa Lúcio, matrícula nº 5950242/2, 
ocupante da função de Assistente Administrativo, lotado na Gerência 
de Suporte Administrativo, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para atender despesas relativas à passagens e 
locomoção, onde as unidades itinerantes irão fazer atendimento, o qual 
deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor

1297 0261 339033 R$ 1.500,00

1297 0261 339039 R$ 500,00

 0301 0,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00
SEEL

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Despesas Ordinárias
 0301 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

SUBORDINADOS AO 
GOVERNO DO ESTADO

Enc. PGE
Investimentos 0,00 0,00 0,00 158.825,92 158.825,92
Desapropriação

 0101 0,00 0,00 0,00 158.825,92 158.825,92

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Cultura 0,00 0,00 0,00 970.000,00 970.000,00

FCP

 0101 0,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00

 0301 0,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 50.407.217,86 50.407.217,86

SEDOP

 0301 0,00 0,00 0,00 50.407.217,86 50.407.217,86

Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

SEEL

 0301 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Governança 
Pública 0,00 0,00 0,00 426.637,89 426.637,89

EMATER

 0301 0,00 0,00 0,00 267.811,97 267.811,97

Enc. PGE

 0101 0,00 0,00 0,00 158.825,92 158.825,92

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 0,00 1.296.419,28 1.296.419,28

CPH

 0101 0,00 0,00 0,00 778.183,01 778.183,01

 0301 0,00 0,00 0,00 518.236,27 518.236,27

Saúde 0,00 0,00 0,00 21.227,99 21.227,99

SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0349 0,00 0,00 0,00 12.439,99 12.439,99

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 7349 0,00 0,00 0,00 8.788,00 8.788,00

Segurança Pública 0,00 0,00 0,00 3.110.424,00 3.110.424,00

SEAP

 0301 0,00 0,00 0,00 3.110.424,00 3.110.424,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 1.207.008,93 1.207.008,93

0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 56.003.690,10 56.003.690,10

0349 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 0,00 0,00 12.439,99 12.439,99

7349 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 0,00 0,00 8.788,00 8.788,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 57.231.927,02 57.231.927,02

Protocolo: 686998


